

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

ПРОТОКОЛ № 12

от редовното заседание чрез видеоконферентна връзка
на Комисия „Управление на собствеността“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
проведено на 08.05.2025 г.

Днес, 08.05.2025 г., сряда, от 10,00 часа се проведе редовното заседание чрез видеоконферентна връзка на комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет, в състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Стефан Гроздев

ЧЛЕНОВЕ: Огнян Дамянов
Пламен Найденов
Боян Новански

ОТСЪСТВАТ: Йордан Стоев и Олга Керелска.

От администрацията на ВСС присъстваха: **Стефка Инджова** – директор на дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“, **инж. Лина Грънчарова** – началник отдел „Инвестиции и строителство“, **Цецка Трендафилова** – за началник отдел „СФСС“ и **Ганка Тулева** – началник отдел „СФСП“.

На заседанието при обсъждането на т. 1 от дневния ред присъстваха: **Георги Чолаков** – и.ф. председател на Върховния административен съд, съдия **Мими Фурнаджиева** – заместник-председател на ВКС и ръководител на Гражданско отделение; **Добромира Димитрова** – началник отдел „Стопанисване на сградния фонд“ в АГП и **Галина Минкова** – началник отдел „Управление на собствеността“ в АГП.

- **Управление на собствеността:**

1.ОТНОСНО: Проект на решение по предложение от председателя на Върховния касационен съд и и.ф. председателя на Върховния административен съд във връзка с инициране на процедури по изпълнението на Решение на МС № 926/17.11.2022 г. и на процедура по безвъзмездно предоставяне за управление на имот – публична държавна собственост на ВСС, за нуждите на органите на съдебна власт.

След приключване на дискусията, членовете на Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет проведеха обсъждане, с оглед на което,

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“

към Пленума на Висшия съдебен съвет,

РЕШИ:

I. ПРЕДЛАГА на Пленума на Висшия съдебен съвет да вземе следното решение:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ, считано от 01 март 2026 г., с оглед планираното въвеждане в експлоатация на строежите на бул. „Александър Стамболийски“ № 82 и бул. „Драган Цанков“ № 6, да се организира преместването на магистратите, преназначени по реда на § 44 и § 45 от ПЗР към ЗИД на ЗСВ, обн., ДВ, бр. 32/2022 г., изм., бр. 56/2022 г. и съответната съдебна администрация от Апелативен съд – София, Софийски градски съд, Апелативна прокуратура – София и Софийска градска прокуратура от имот – публична държавна собственост, находящ се на ул. „Черковна“ № 90, в сградите на съдебната власт, както следва:

1.1. В сградата на Съдебната палата, бул. „Витоша“ № 2 - магистратите и съдебната администрация от Апелативен съд – София и Софийски градски съд;

1.2. В сградата на ул. „Позитано“ № 24а и ул. „Георг Вашингтон“ № 17 – магистратите и съдебната администрация от Софийска градска прокуратура и при необходимост от Апелативна прокуратура – София.

2. УПЪЛНОМОЩАВА представляващия Висшия съдебен съвет да изрази положително становище пред министъра на регионалното развитие и благоустройството, с копие до министъра на здравеопазването и председателите на КПК и КОНПИ, по реда на Закона за държавната собственост и Правилника за прилагането на Закона за държавната собственост за:

2.1. Предоставяне на имот – публична държавна собственост, находящ се на ул. „Черковна“ № 90, гр. София, с изключение на обособените помещения за център за данни, находящи се в сутерена на блок 1 от сградата и четири броя паркоместа от подземния паркинг в управление на КПК и/или КОНПИ.

2.2. Предоставянето на част от имот – публична държавна собственост, находящ се на пл. „Света Неделя“ № 6, гр. София, съставляваща 8 /осем/ бр. стаи с №№ 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313 и 314 на третия етаж от сградата, в управление на Министерство на здравеопазването,

като отпрати искане за стартиране на процедура по отнемане на имотите т. 2.1 и т. 2.2 от ВСС, поради отпаднала необходимост за органите на съдебната власт, в случай на изразено положително становище от министъра на здравеопазването и председателите на КПК и/или КОНПИ за предоставяне им в тяхно управление.

3. УПЪЛНОМОЩАВА представляващия Висшия съдебен съвет при стартиране на процедура във връзка с решението по т. 2, да изрази становище и предостави необходимата информация относно съпътстващите разходи за управлението и стопанисването на имотите на ул. „Черковна“ № 90 и пл. „Света Неделя“ № 6.

4. УПЪЛНОМОЩАВА представляващия Висшия съдебен съвет, да отпрати искане до министъра на регионалното развитие и благоустройство, с копие от искането до министъра на вътрешните работи, за започване на

процедура по безвъзмездното предоставяне за управление на имотите – държавна собственост, намиращи се на ул. „Лавеле“ № 30, в управление на Министерството на вътрешните работи, на Висшия съдебен съвет за нуждите на Върховния касационен съд, по реда на Закона за държавна собственост и Правилника за прилагане на Закона за държавна собственост, включително като удостовери наличието или липсата на необходимост от допълнителни разходи/трансфери/други плащания по бюджета на Висшия съдебен съвет или по сметка за средства от Европейския съюз, за сметка на бюджети по държавния бюджет, при стартиране на процедура.

5. УПЪЛНОМОЩАВА представляващия Висшия съдебен съвет да направи предложение до министъра на регионалното развитие и благоустройството за удължаване срока по т. 8 от РМС № 926/17.11.2022 г., в който министърът на здравеопазването и представляващият Висшия съдебен съвет следва да организират приемането и предаването на имотите по т. 5 от същото решение, до 01 март 2026 год.

II. ВНАСЯ предложението по т. I в следващо редовно заседание на Пленума на ВСС.

- Инвестиции и строителство:

2.ОТНОСНО: Изпълнение на решение по т. 2.2. от Протокол № 11/30.04.2025 г. от заседание на Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

2.1. ОТТЕГЛЯ разглеждането на т. 2 от настоящия дневен ред.

3.ОТНОСНО: Писмо от административния ръководител на Апелативен съд – София във връзка с решение по т. 5.3 и т. 5.4 от протокол № 7/19.03.2025 г. от заседание на Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“
към Пленума на Висшия съдебен съвет,
РЕШИ:

3.1.ПРИЕМА за сведение писмо от административния ръководител на Апелативен съд – София във връзка с обществена поръчка с предмет „Строително - ремонтни работи на Съдебна палата – гр. София, бул. „Витоша“ № 2, включващ фасади към вътрешни дворове, покрив на сградата, настилки на вътрешни дворове и проходи и втори етаж на сградата /откъм ул. „Лавеле“/, стаи с №№ 26, 27, 28 и 29 на I-ви сутерен /откъм ул. „Алабин“/ и преустройство на две гаражни клетки в работни помещения“.

3.2.ПРИЕМА за целесъобразно, с оглед предприетите действия на 09.04.2025 г. от административния ръководител на Апелативен съд - София за извършване на предварителен преглед по реда на чл. 229, ал. 1, т. 2, буква „ж“ от ЗОП и обявяване на обществена поръчка с предмет „Строително - ремонтни работи на Съдебна палата - гр. София, бул. „Витоша“ № 2, включващ фасади към вътрешни дворове, покрив на сградата, настилки на вътрешни дворове и проходи и втори етаж на сградата /откъм ул. „Лавеле“/, стаи с №№ 26, 27, 28 и 29 на I-ви сутерен /откъм ул. „Алабин“/ и преустройство на две гаражни клетки в работни помещения“ с прогнозна стойност 5 308 898 лв. без ДДС или 6 370 678 лв. с ДДС, да не се предприемат действия по въвеждане на етапност при изпълнение на обекта, предмет на обществената поръчка.

3.2.ИЗПРАЩА решението, ведно с копие на писмо № ВСС-12550/17.04.2025 г. от Апелативен съд – София на и.ф. Главен прокурор на Република България, на разпореждане и на административния ръководител на Софийска градска прокуратура и административния ръководител на Апелативен съд - София, за сведение.

4.ОТНОСНО: Писмо рег. № ВСС-2031/18.02.2025 г. от Прокуратурата на Република България относно предоставяне на средства по бюджета на ПРБ за 2025 г., в т.ч. средства за текущи ремонти през 2025 г.

КОМИСИЯ „УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА“

към Пленума на Висшия съдебен съвет,

РЕШИ:

4.1.ПРИЕМА за сведение писмо рег. № ВСС – 2031/17.04.2025 г. от административния ръководител на Апелативен съд – София и изложеното в него становище относно подготовката и възлагането на обществена поръчка за избор на изпълнител на подмяна на 45 бр. прозорци и подмяна на 128 бр. отоплителни тела, описани в писмо рег. № ВСС – 2031/18.02.2025 г. от и.ф. Главен прокурор на Република България.

4.2.ПРИЕМА за целесъобразно, обществена поръчка за подмяна на 45 бр. прозорци на III етаж и подмяна на 128 бр. отоплителни тела на III и IV етаж в помещения и коридори, ползвани от структури на ПРБ, в сградата на Съдебната палата в гр. София, бул. „Витоша“ № 2 на стойност 918 000,00 лв. с ДДС, да бъде подготвена и проведена от ПРБ.

4.3.ПРИЕМА за необходимо и целесъобразно средствата за финансиране на ремонта по т. 2 да бъдат осигурени, при възможност, през 2025 г., след разпределение на средствата по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ и по § 10-30 „Текущи ремонти“ от бюджета на съдебната власт и утвърждаване на Инвестиционна програма за 2025 г. от Пленума на ВСС.

4.4.ПРЕДЛАГА на Пленума на Висш съдебен съвет да приеме следното решение:

1. ВЪЗЛАГА на и.ф. Главен прокурор на Република България да упражни правомощията си по чл. 5, ал. 2, т. 7 от ЗОП във връзка с организирането, провеждането и възлагането на обществена поръчка за подмяна на 45 бр. прозорци на III етаж и подмяна на 128 бр. отоплителни тела на III и IV етаж в помещения и коридори, ползвани от структури на ПРБ, в Съдебна палата, гр. София, бул. Витоша № 2, с право да преупълномощи лица от Администрацията на главен прокурор. За предприетите действия по подготовката и възлагането на обществената поръчка да уведоми

административния ръководител на Апелативен съд – София, в качеството на стопанисващ Съдебна палата – София и Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на ВСС.

4.5. ВНАСЯ решението на следващо заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет.

4.6. ИЗПРАЩА решението, ведно с писмо № ВСС-2031/17.04.2025 г. от административния ръководител на Апелативен съд – София на и.ф. Главен прокурор на Република България на разпореждане.

4.7. ИЗПРАЩА решението на Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет и на административния ръководител на Апелативен съд – София за сведение.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ
„УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА”
КЪМ ПВСС: /п/**

СТЕФАН ГРОЗДЕВ